

Núm. 134

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 3 de junio de 2009

Sec. V-A. Pág. 66673

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE CULTURA

18710 Resolución del Museo Nacional del Prado por la que se convoca concurso para la licitación pública del servicio de transporte de la exposición temporal "Juan Bautista Maino".

- 1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Museo Nacional del Prado.
 - c) Número de expediente: 2009/0205P.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Ver encabezado.
 - b) División por lotes y número: No.
 - c) Lugar de ejecución: Museo Nacional del Prado.
 - d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 7 meses.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 580.000,00 euros.
- 5. Garantía provisional. 11.600,00 euros.
- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Museo Nacional del Prado.
 - b) Domicilio: C/ Ruiz de Alarcón, n.º 23, 2.ª planta.
 - c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
 - d) Teléfono: 91.330.28.76.
 - e) Telefax: 91.330.29.88.
- 7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): R-4-D.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: 13-07-2009.
 - b) Documentación a presentar: Ver pliegos.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: Registro General del Museo Nacional del Prado.
 - 2. Domicilio: C/ Ruiz de Alarcón, n.º 23, planta baja, de lunes a viernes. de 9:00 a 14:00 horas.
 - 3. Localidad y código postal: Madrid 28014.
 - d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.
 - e) Admisión de variantes (concurso): No.
- 9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Museo Nacional del Prado.
 - b) Domicilio: C/ Ruiz de Alarcón, n.º 23, 5.ª planta.

cve: BOE-B-2009-18710



Núm. 134

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 3 de junio de 2009

Sec. V-A. Pág. 66674

c) Localidad: Madrid.d) Fecha: 30-07-2009.e) Hora: 10:45.

- 11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 27-05-2009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.museodelprado.es y contrataciondelestado.es.

Madrid, 27 de mayo de 2009.- El Director del Museo, P.D. (Res. de 17 de febrero de 2005, BOE de 5 de marzo), el Director Adjunto de Administración, Carlos Fernández de Henestrosa.

ID: A090042573-1